44 Eripies me de contradictionibus populi ; con-  
fites me in caput gentium .

45 Populus , quem non cognovi , servivit mihi :  
in auditu auris obedivit mihi .

46 Filii alieni mentiti sunt mihi , filii alieni in-  
veterati sunt , & claudicaverunt à semitis suis .

47 Vivit Dominus , & benedictus Deus meus ,  
& exalteatur Deus salutis meæ .

48 Deus qui das vindictas mihi , & subdis po-  
pulos sub me , liberator meus de iuniciis meis ira-  
cundis .

49 Et ab insurgentibus in me exaltabis me : à  
viro iniquo eripies me .

50 ¶ Propterea confitebor tibi in nationibus Do- § 2 Reg.  
mine : & nomini tuo psalmum dicam . 22. 50.

51 Magnificans salutes regis ejus , & faciens mi- Rom.  
sericordiam Christo suo David , & femini ejus 15. 9.  
usque in seculum .

1 In finem , Psalmus David . X V I I I .

2 C Æli enarrant gloriam Dei , & opera ma-  
nuum ejus annuntiat firmamentum .

3 Dies diei eructat verbum , & nox nocti indi-  
cat scientiam .

4 Non sunt loquelaे , neque sermones , quorum  
non audiantur voces eorum .

5 ¶ In omnem terram exivit sonus eorum : & † Rom.  
in fines orbis terræ verba eorum . 10. 18.

6 In sole posuit tabernaculum suum : † & ipse † Luc.  
tanquam sponsus procedens de thalamo suo : 24. 46.

Exultavit ut g̃gas ad currēdam viam ,

7 A summo cælo egressio ejus :

Et occurſus ejus usque ad summum ejus : nec  
est qui se abscondat à calore ejus .

8 Lex Domini immaculata covertens animas :  
testimonium Domini fidele , sapientiam præstans  
parvulis .

9 Iustitiae Domini rectæ , lætificantes corda :  
præcepit Domini lucidum , illuminans oculos .

10 Timor Domini sanctus , permanens in secu-  
lum seculi : judicia Domini vera , justificata in  
semetipsa .

11 Desiderabilia super aurum & lapidem pretio-  
sum multum : & dulciora super mel & favum .

12 Etenim servus tuus custodit ea , in custo-  
diendis illis retributio multa .

13 Dilecta quis intelligit? ab occultis meis  
munda me:

14 Et ab alienis parce servo tuo.

Si mei non fuerint dominati, tunc immaculatus  
ero: & emundabor a delicto maximo.

15 Et erunt ut complaceant eloquia oris mei: &  
meditatio cordis mei in conspectu tuo semper.

Domine adjutor meus, & redemptor meus.

1 In finem, Psalmus David. XIX.

2 **E**xaudiatur te Dominus in die tribulationis:  
protegat te nomen Dei Jacob.

3 Mittat tibi auxilium de sancto: & de Sion  
tueatur te.

4 Meinor fit omnis sacrificii tui: & holocau-  
stum tuum pingue hat.

5 Tribuat tibi secundum cor tuum: & omne  
consilium tuum confirmet.

6 Laetabimur in salutari tuo: & in nomine Dei  
nostris magnificabimur.

7 Impieat Dominus omnes petitiones tuas: nunc  
cognovi: quoniam salvum fecit Dominus C H R I-  
S T V M suum.

Exaudiens illum de caelo sancto suo: in potentia-  
tibus salus dexteræ ejus.

8 Hi in curribus, & hi in equis: nos autem in  
nomine Domini Dei nostri invocabimus,

9 Ipsi obligati sunt, & ceciderunt: nos autem  
surreximus & erecti sumus.

10 Domine salvum fac regem: & exaudi nos in  
die, qua invocaverimus te.

1 In finem, Psalmus David. XX.

2 **D**omine in virtute tua laetabitur rex: &  
super salutare tuum exultabit vehemen-  
ter.

3 Desiderium cordis ejus tribuisti ei: & volun-  
tate labiorum ejus non frandasti eum.

4 Quoniam prævenisti eum in benedictionibus  
dulcedinis: posuisti in capite ejus coronam de la-  
pide pretioso.

5 Viram petiit a te: & tribuisti ei longitudi-  
nem dierum in seculum, & in seculum seculi.

6 Magna est gloria ejus in salutari tuo: gloriam  
& magnum decorem impones super eum.

7 Quoniam dabis eum in benedictionem in se-  
culum seculi: laetificabis eum in gudio cum  
vultu tuo.

8 Quoniam rex sperat in Domino: & in misericordia Altissimi nos commovebitur.

9 Inve-

9 Inveniatur manus tua omnibus inimicis tuis :  
dextera tua inveniat omnes , qui te oderunt.

10 Ponet eos ut clibanum ignis in tempore vul-  
tus tui : Dominus in ira sua conturbabit eos , &  
devorabit eos ignis.

11 Fructum eorum de terra perdes : & semes  
eorum à filiis hominum.

12 Quoniam declinaverunt in te mala : cogita-  
verunt confilia , quae non potuerunt stabilire.

13 Quoniam pones eos deorsum : in reliquiis  
tuis praeparabis vultum eorum.

14 Exaltare Domine in virtute tua : cantabi-  
mus & psallemus virtutes tuas.

1 In finem pro susceptione matutina,  
Psalms David. X X I.

2 D Deus meus respice in me : quare me *Matt.*  
*dereliquisti ? longe à salute mea verba* 27. 46.  
*delictorum meorum.* *Marc.*

3 Deus meus clamabo per diem , & non exau- 15. 34.  
dies : & nocte , & non ad insipientiam mihi.

4 Tu autem in sancto habitas , Laus Israel.

5 In te speraverunt patres nostri : speraverunt ,  
& liberasti eos.

6 Ad te clamaverunt , & salvi facti sunt : in te  
speraverunt , & non sunt confusi.

7 Ego autem sum vermis , & non homo : oppro-  
brium hominum , & abjectio plebis.

8 ¶ Omnes videntes me , deriserunt me : locuti ¶ *Matt.*  
sunt Iabiis , & moverunt caput. 27. 39.

9 ¶ Speravit in Domino , eripiat eum : salvum *Marc.*  
Faciat eum , quoniam vult eum. 15. 29.

10 Quoniam tu es , qui extraxisti me de ventre : ¶ *Matt.*  
Spes mea ab ubebris matris meæ. 27. 43.

11 In te projectus sum ex utero : de ventre ma-  
tris meæ Deus meus es tu ,

12 Ne discerneris à me.

Quoniam tribulatio proxima est : quoniam non  
est qui adjuvet.

13 Circumdederunt me vituli multi : tauri pin-  
gues obsederunt me.

14 Aperuerunt super me os suum , sicut leo ra-  
piens & rugiens.

15 Sicut aqua effusus sum : & dispersa sunt  
omnia offa mea.

Factum est cor meum tamquam cera liquefons  
in medio ventris mei.

16 Aruit tamquam testa virtus mea , & lingua  
mea adhaesit faucibus meis ; & in pulvorem mortis  
deduxisti me.

17 Quoniam circumdederunt me canes multi : concilium malignum obfedit me.

**f. Matt.** 18 Foderunt manus meas & pedes meos :

27. 31. 19 Dumeraverunt omnia ossa mea.

Ipsi vero consideraverunt & inspexerunt me :

**f. Ioan.** 20 19 f. Diviserunt sibi vestimenta mea , & super vestem meam miserunt sororem.

21 Tu autem Domine ne elongaveris auxilium tuum à me : ad defensionem meam conspice.

22 Erue à fratre Deus animam meam : & de manu canis unicum meum.

**f. Hebr.** 23 f. Narrabo uomen tuum fratibus meis : in medio ecclie laudabo te.

24 Qui timetis Dominum laudate eum : universum sanctum Jacob glorificate eum :

25 Timeat eum omne semen Israel : quoniam non spreverit , neque despexit deprecationem pauperis :

Nec avertit faciem suam à me : & cum claram ad eum axaudivit me.

26 Apud te laus mea in ecclesia magna : vota mea reddam in conspectu timeatum eum.

27 Edent pauperes , & saturabuntur : & laudabunt Dominum qui requirunt eum : vivent corda eorum in seculum seculi,

28 Remiuiscetur & convertentur ad Dominum universi fines terrae :

Et adorabunt in conspectu ejus universæ familiæ gentium.

29 Quoniam Domini est regnum : & ipse dominabitur gentium.

30 Manducaverunt & adoravertint omnes pingues terræ : in conspectu ejus cadent omnes qui descendunt in terram.

31 Et anima mea illi vivet : & semen meum serviet iphi.

32 Annuntiabitur Domino generatio ventura : & annuntiabunt cœli justitiam ejus populo qui ualceret , quem fecit Dominus.

**f. Isa. 40.** 1 Psalms David. X X I I .

31. D Omnia regit me , & nihil mihi deerit.

**Jer. 23. 5.** 2 In loco pascuae ibi me collocavit.

**Ezech.** Super aquam refectionis educavit me :

34. 11. 3 Aujam meam convertit.

23. Deduxit me super semitas justitiae , propter no-

1 Pet. 2. men suum.

25. O 5. 4 Nam & si ambulavero in medio umbræ mor-

3. tis , nou timebo mala : quoniam tu mecum es.

**V**irga tua , & baculus tuus , ipsa me consolata fuit.

**s** Parasti in conspectu meo mensam , adversus eos , qui tribulant me.

**I**mpinguasti in oleo caput meum : & calix meus inebrians quam præclarus est ?

**6** Et misericordia tua subsequetur me omnibus diebus vitae meæ.

**E**t ut inhabitem in domo Domini , in longitudinem dierum.

**1** Prima sabbati , Psalmus David.

X X I I L

**D**omini est terra , & plenitudo ejus : orbis terrarum , & universi qui habitant in eo.

**2** Quia ipse super maria fuudavit eum : & super flumina præparavit eum.

**3** Quis ascendet in montem Domini ? aut quis habit in loco sancto ejus ?

**4** Innocens manibus & mundo corde , qui non accepit in vano animam suam , nec juravit in dolo proximo suo.

**5** Hie accipiet benedictionem à Domino : & misericordiam à Deo salutari suo.

**6** Haec est generatio quærentium eum , quærentium faciem Dei Iacob.

**7** Attollite portas principes vestras , & elevamini portæ aternales : & introibit rex gloriæ.

**8** Quis est iste rex gloriæ ? Dominus fortis & potens : Dominus potens in pœlio.

**9** Attollite portas principes vestras , & elevamini portæ aternales : & introibit rex gloriæ.

**10** Quis est iste rex gloriæ ? Dominus virtutum ipse est rex gloriæ.

**1** In finem , Psalmus David. X X I V .

**A**d te Domine levavi animam meam :

**2** Deus meus in te confido , non erubescam :

**3** Neque intideant me inimici mei : etenim universi , qui sustinent te , non confundentur.

**4** Confundantur omnes iniqua agentes supervacue.

**V**ias tuas Domine demonstra mihi : & semitas tuas edoce n' e.

**5** Dirige me in veritate tua , & doce me : quia tu es Deus salvator meus , & te sustinui tota die.

**6** Reminiscere miserationum tuarum Domine , & misericordiarum tuarum , quæ à seculo sunt.

**7** Delicta juventutis meæ , & ignorantias meas ne memineris.

Secundum misericordiam tuam memento mei tu:  
propter bonitatem tuam Domine.

8 Dulcis & rectus Dominus : propter hoc legem  
dabit delinquentibus in via.

9 Diriget mansuetos in judicio : docebit mites  
vias suas.

10 Universæ viæ Domini , misericordia & ve-  
ritas , requirentibus testamentum ejus & testimo-  
nia ejus.

11 Propter nomen tuum Domine propitiaberis  
peccato meo : multum est enim.

12 Quis est homo qui timet Dominum ? legem  
statuit ei in via , quam elegit.

13 Anima ejus in bonis demorabitur : & semet  
ejus hæreditabit terram.

14 Firmamentum est Dominus timentibus eum :  
& testamentum ipsius ut manifestetur illis.

15 Oculi mei semper ad Dominum: quoniam ipse  
evellet de laqueo pedes meos,

16 Respice in me , & miserere mei : quia unicus  
& pauper sum ego.

17 Tribulationes cordis mei multiplicatae sunt :  
de necritatibus meis erue me.

18 Vide humilitatem meam ; & laborem meum :  
& dimitte universa delicta mea.

19 Respice inimicos meos quoniam multiplicati  
sunt , & odio iniquo oderunt me.

<sup>¶ 1022.</sup> 20 Custodi animam meam , & erue me : nou-  
<sup>¶ 15.25.</sup> erubescam quoniam speravi in te.

21 Innocentes & recti adhaeserunt mihi : quia  
fustinui te.

22 Libera Deus Israel , ex omnibus tribulatio-  
nibus suis.

1 In finem , Psalmus David. X X V.

**I**Vdica me Dominus , quoniam ego in innocentia  
mea iugressus sum : & in Domino sperans non  
infirabor.

2 Proba me Domine , & tenta me : ure renes  
meos & cor meum.

3 Quoniam misericordia tua ante oculos meos  
est : & complacui in veritate tua.

4 Non sedi cum concilio vanitatis : & cum ini-  
quia gerentibus non introibo.

5 Odivi ecclesiam malignantium : & cum im-  
piis non sedebo.

6 Lavabo inter innocentes manus meas : & cir-  
cumdabo altare tuum Domine :

7 Ut audiam vocem laudis , & enarrem universa  
mirabilia tua.

8 Domine

8 Domine dilexi decorem domus tuæ , & locum habitationis gloriae tuæ .

9 Ne perdas cum impiis Deus animam meam , & cum viris sanguinum vitam meam .

10 In quorum manibus iniuriae sunt : dextera eorum repleta est muneribus .

11 Ego autem in innocentia mea ingressus sum : redime me , & miserere mei .

12 Pes meus stetit in directo : in ecclesiis benedicam te Domine .

1 Psalmus David priusquam liniretur,  
X X V I .

**D**ominus illuminatio mea , & salus mea , quem timebo ?

Dominus protector vitæ meæ , à quo trepidabo .

2 Dum appropiant super me nocentes , ut edauent carnes meas :

Qui tribulant me inimici mei , ipsi infirmati sunt & ceciderunt .

3 Si confistant adversum me castra , non timebit cor meum .

Si exurgat adversum me prælium , in hoc ego sperabo .

4 Vnam petii à Domino , hanc requiram , ut inhabitem in domo Domini omnibus diebus vitæ meæ :

Vt videam voluptatem Domini , & visitem templum ejus .

5 Quoniam abscondit me in tabernaculo suo : in die malorum protexit me in abscondito tabernaculi sui .

6 In petra exaltavit me : & nunc exaltavit caput meum super inimicos meos .

Circuivi , & immolavi in tabernaculo ejus hostiam vociferationis : cantabo , & psalmum dicam Domino .

7 Exaudi Domine vocem meam , qua clamavi ad te : miserere mei , & exaudi me .

8 Tibi dixit cor meum , requiris te facies meas : faciem tuam Domine requiram .

9 Ne avertas faciem tuam à me : ne declines ira à servo tuo .

Adjutor meus esto : ne derelinquas me , neque despicias me Deus salutaris meus .

10 Quoniam pater meus , & mater mea dereliquerunt me : Dominus autem assumpit me .

11 Legem pone mihi Domine in via tua : & dirige me in semitam rectam propter inimicos meos .

12 Ne tradideris me in animas tribulantium meos .

quoniam insurrexerunt in me testes iniqui , &  
mentita est iniq[ue]itas tibi.

13 Credo videre bona Domini in terra vive-  
tiuin.

14 Expecta Dominum , viriliter age : & con-  
fortetur cor tuum , & sustine Dominum.

1 Psalmus ip[s]i David. XXVII.

**A**D te Domine clamabo , Deus meus ne fileas à  
me: ne quando taceas à me , & assimilabor  
descendentibus in lacum.

2 Exaudi Domine vocem deprecationis meæ dum  
oro ad te : dum extollo manus meas ad templum  
sanctum tuum.

3 Ne simul trahas me cum peccatoribus: & cum  
operantibus iniq[ue]itatem ne perdas me.

Qui loquuntur pacem cum proximo suo, mala  
autem in cordibus eorum.

4 Da illis secundum opera eorum , & secundum  
uequitiam adiventionum ipsorum.

Secundum opera manuum eorum tribue illis :  
reddre retributionem eorum ipsiis.

5 Quoniam non intellexerunt opera Domini ,  
& in opera manuum ejus destrues illos , & non  
adificabis eos.

6 Benedic[us] Dominus : quoniam exaudivit vo-  
cem deprecationis meæ.

7 Dominus adjutor meus , & protector meus :  
in ipso speravit cor meum , & adjutus sum.

Et resploruit caro mea ; & ex voluntate mea con-  
fitebor ei.

8 Dominus fortitudo plebis suæ : & protector  
salvationum Christi sui est.

9 Salvum fac populum tuum Domine , & benedic  
h[ab]ereditati tuæ : & rege eos & extolle illos usque  
in æternum.

Psalmus David,

1 In consummatione tabernaculi.

XXVIII.

**A**fferte Domino filii Dei : afferte Domino filios  
arietum.

2 Afferte Domino gloriam & honorem , afferte  
Domino gloriam nomini ejus : adorate Dominum  
in atrio sancto ejus.

3 Vox Domini super aquas , Deus majestatis in-  
tonuit : Dominus super aquas multas.

4 Vox Domini in virtute : vox Domini in ma-  
gnificentia.

5 Vox Domini confringentis cedros ; & confrin-  
get Dominus cedros Libani :

6 Et

- 6 Et commissuet eas tamquam vitulum Libanii :  
 & dilectus quemadmodum filius unicornium.  
 7 Vox Domini intercedentis flammam ignis :  
 8 Vox Domini concutientis desertum ; & com-  
 movebit Dominus desertum Cades.  
 9 Vox Domini praeparantis cervos , & revelabit  
 condensa : & in templo ejus omnes dicent gloriam.  
 10 Dominus diluvium inhabitare facit : & se-  
 debit Dominus rex in aeternum.  
 11 Dominus virtutem populo suo dabit : Domi-  
 nus benedicet populo suo in pace.

1 Psalmus Cantici  
 In dedicatione domus David.  
 X X I X.

- 2 E xaltabo te Domine quoniam suscepisti me :  
 nec delectasti inimicos meos super me.  
 3 Domine Deus meus clamavi ad te , & ianasti me.  
 4 Domine eduxisti ab inferno animam meam :  
 salvasti me a descendantibus in lacum.  
 5 Psallite Domino sancti ejus ; & confitemini  
 memoriae sanctitatis ejus.  
 6 Quoniam ita in iudicatione ejus : & vita in  
 voluntate ejus.  
 Ad vesperum demorabitur fletus : & ad matutinum laetitia.  
 7 Ego autem dixi in abundantia mea : Non mo-  
 vebor in aeternum.  
 8 Domine in voluntate tua , praestitisti decori  
 meo virtutem.  
 Avertisti faciem tuam a me , & factus sum con-  
 turbatus.  
 9 Ad te Domine clamabo : & ad Deum meum  
 deprecabor.  
 10 Quae utilitas in sanguine meo , dum descendeo  
 in corruptionem ?  
 Numquid confitebitur tibi pulvis , aut annun-  
 tiabit veritatem tuam ?  
 11 Audivit Dominus , & misericordus est mihi : Do-  
 minus factus est adjutor meus.  
 12 Convertisisti planctum meum in gaudium  
 mihi : conscidisti sarcum meum , & circuindedisti  
 me laetitia :  
 13 Ut canet tibi gloria mea , & non compungar;  
 Domine Deus meus in aeternum confitebor tibi.

1 In finem , Psalmus David , pro  
 extasi . X X X.

2 I N te Domine speravi , non confundar in  
 aeternum ; in justitia tua libera me.

3 Inclina ad me aurem tuam, accelerat ut ereras me.

4 Esto mihi in Deum protectorem; & in dominum refugii, ut salvum me facias.

5 Quoniam fortitudo mea, & refugium meum es tu: & proper nomen tuum deduces me, & exaltas me.

6 Educes me de laqueo hoc, quem absconderunt mihi: quoniam tu es protector meus.

**Luc.** 6 † In manus tuas commendo spiritum meum: **23. 46.** redemisti me Domine Deus veritatis.

7 Odisti observantes vanitates, supervacue.

8 Ego autem in Domino speravi: exultabo, & lætabor in misericordia tua.

9 Quoniam respexisti humilitatem meam, salvasti de necessitatibus animam meam.

10 Nec conclusisti me in manibus inimici: stanchisti in loco spatio pedes meos.

11 Miserere mei Domine quoniam tribulor: confutatus est in ira oculus meus, anima mea, & vener meus:

12 Super omnes inimicos meos factus sum opprobrium & vicinis meis valde: & timor notis meis.

13 Qui videbant me, foras fugerunt a me: oblivioni datus sum, tamquam mortuus a corde.

14 Factus sum tanquam vas perditum: quoniam audivi vituperationem multorum commorantium in circuitu.

In eo dum convenienter simul adversum me, accipere animam meam consiliati sunt.

15 Ego autem in te speravi Domine: dixi: Deus meus es tu: in manibus tuis fortes meae.

16 Eripe me de manu inimicorum meorum, & a persequentibus me.

17 Illustra faciem tuam super servum tuum, salvum me fac in misericordia tua:

18 Domine non confundar, quoniam invocavi te.

19 Erubescant impii, & deducantur in infernum: muta fiant labia dolosa.

20 Quae loquuntur adversus justum iniquitatem, in superbia, & in abusione.

21 Quam magna multitudo dulcedinis tuæ Domine, quam abscondisti timentibus te.

22 Perfecisti eis, qui sperant in te, in conspectu aliorum hominum.

21 Ascondes eos in abscondito faciei tuæ à conturbatione hominum.

22 Proteges eos in tabernaculo tuo à contradictione linguarum.

23 Benedictus Dominus : quoniam misericordiam suam mihi in civitate munita.

24 Ego autem dixi in excessu mentis meæ : Proje<sup>c</sup>ctus sum à facie oculorum tuorum.

Ideo exaudisti vocem orationis meæ , dum clamarem ad te.

25 Diligite Dominum omnes sancti ejus : quoniam veritatem requiret Dominus , & retribuet abundanter facientibus superbiam.

26 Viriliter agite , & confortetur cor vestrum , omnes qui spebatis in Domino.

Ipsi David intellectus. X X X I.

1 B Eati , quoram remissæ sunt iniuriantes : & Rom. 4<sup>a</sup>  
quorum tecta sunt peccata.

2 Beatus vir , cui non imputavit Dominus peccatum , nec est in spiritu ejus dolus.

3 Quoniam tacui , inveteraverunt ossa mea , dum clamarem tota die.

4 Quoniam die ac nocte gravata est super me manus tua : conversus sum in serumna mea , dum configitur spina.

5 Delictum meum cognitum tibi feci : & injuriam meam non abscondi.

† Dux : Confitebor adversum me iustitiam meam Domino : & tu remisisti impietatem peccati <sup>† IJ. 65<sup>a</sup></sup>  
mei.

6 Pro hac orabit ad te omnis sanctus , in tempore opportuno.

Verumtamen in diluvio aquarum multarum , ad eum non approximabunt.

7 Tu es refugium meum à tribulatione , quæ circumdedit me : exultatio mea erue me à circumstantibus meis.

8 Intellectum tibi dabo , & instruam te in via hac , qua gradieris : firmabo super te oculos meos.

9 Nolite fieri sicut equus & mulus , quibus non est intellectus.

In camo & freno maxillas eorum constringe , qui non approximant ad te.

10 Multa flagella peccatoris : sperantem autem in Domino misericordia circumdabit.

11 Lætamini in Domino & exultate justi , & gloriamini omnes recti corde.

## Psalms David. X X X I I .

**1** Exultare justi in Domino : rectos decet collaudatio.

**2** Confitemini Domino in cithara : in psalterio decem chordarum psallite illi.